
       Beretning for Boderne Grundejerforening 2022-2023  

  Efter generalforsamlingen sidste år ,holdt vi på vanlig vis 
konstituerende møde.
   Jeg blev formand og beholdt samtidig jobbet som sekretær, 
medlemskontakt og kontakt til BOFA.
Gitte K Nielsen blev næstformand og fik posten som kontakt til 
kommunen.

Gunnar er vores kasserer- han holder styr på pengene.

Niels Jacob Nielsen Særlige opgaver . Hybenroser og drift 
hjertestarter.

Erik Drejer passer vores hjemmeside.

Hasse Larsen er suppleant, og stor hjælp på fællesarealer og veje.

Fællesarealer og veje
Vejene er igennem foreningsåret blevet løbende vedligeholdt, på 
vejen op mod skoven har vi ligesom sidste år brugt lidt større 
skærver. Vores erfaring er, at de bliver liggende, hvor de bliver 
lagt. Der bliver ikke så mange huller og heller ikke så dybe og  
støvgener bliver også mindre i forhold til brug af stenmel.
 På øvrige veje i skoven har vi for det meste brugt 016 , som er en 
blanding af stenmel og skærver.
Vedligeholdelsen er især foretaget af vores medlemmer især Arne 
og Hasse – dette har jo så betydet, at udgifterne er blevet holdt 
pænt nede.
Vejmaterialer har foreningen købt , medens militæret har sørget 
for transport. Det er en aftale vi har haft de sidste 5 år , 
begrundelsen er at militæret også bruger vores veje og som følge 
heraf godt kan være med til at spytte i kassen.



.

I efteråret gik vi de store træer efter på fællesarealerne , for råd og 
manglende løv og mærkede dem af med spray med henblik på 
fældning med tiden. Tue Kristensen (92) har lovet at stå for 
fældningen, som vil begyndes i den kommende vinter.
Lige som sidste år er der i løbet af året blevet udskiftet trapper og 
vedligeholdt trapper i den helt store stil, det er sket med frivillig 
arbejdskraft, som vi plejer. Igen fortjener Arne og H stor tak for 
indsatsen fra os andre.

 Fra bestyrelsen 

Arbejdsdage og hybenroser
Det er stadig et ønske fra bestyrelsen at begrænse udbredelsen af 
hybenroser.Vi har i foreningsåret haft 2 arbejdsdage, lørdag den 15
oktober med ca 25 fremmødte og her i foråret den 1. april med 
cirka det samme.
Der er blevet ydet en stor indsats-både med bekæmpelse af roserne
på klitten fra kuglen og østpå samt stierne i området.
Resultatet er, at vi nu er kommet godt i bund med roserne på 
klittoppen fra kuglen og frem til den østlige trappe. Det gør det 
muligt at vi kan vedligeholde området med kratrydder og håbe at 
hjelme og marehalm rykker ind. Vi i er i bestyrelsen meget 
taknemlige for det gode fremmøde og indsats. 
Stor tak til Niels Jespersen for at møde op med sin minilæsser,den 
tager godt fat og transporterer til bunken i dalen

Alt det opgravede-det fældede og det der er blevet trukket op er 
lagt på bunke nede i dalen, for senere bortkørsel. Den anden bunke
har været placeret i trekanten før sskoven.  Det er mit indtryk , at 
mange er glade for den ordning. I hvert fald nåede bunkerne at 
vokse sig meget store hen over vinteren inden de så blev hentet af 



en vognmand sidst på foråret.

Strandrensning.
Vi havde årlige strandrensning lørdag d. 3 juni med Aakirkeby 
Borgerforening som tovholder. Vi var ? fra Gundejerforeningen
og ? Fra Borgerforeningen hvilket var meget passende i forhold til
affaldsmængden. Meget hyggelig afslutning med pølser og øl hos 
Arne og Lisa.

Parkering
Vi med at bruge bakken til parkering, og det har vist sig at fungere
fint. Det tager presset på den asfalterede P plads og det tager de 
biler der ellers holdt længere oppe i sommerhus området. Vi  vil 
bruge bakken på de store stranddage fremover, som en slags 
festival parkering – markeret med P skilt.

Militæret.
Hvad angår militæret forløber samarbejdet og informationen 
meget fint. Vi var nogle stykker til det årlige informationsmøde 1 
juni – der var flere soldater end beboere. Her fik vi gennemgået 
situationen, som stadig er præget af situationen i Ukraine og 
militærets træning af ukrainske soldater. Beskeden var, at vi skulle
forvente øget aktivitet, men også pludselige ændringer samt at de 
holder kortene tættere til kroppen.
Der var været nogle mystiske drone overflyvninger og vi 
opfordres til at kontakte politiet hvis vi oplever noget usædvanligt.
Skydninger med deraf følgende afspærringer har der specielt i 
vinterperioden ikke været mange af men her i foråret har militæret
haft en del aktivitet, som ikke har berørt os.
De været flinke til at sende skydningskalenderen ud i god tid men 
vi har også set en del ændringer, som vi jo blev varslet om på 
informationsmødet.
Heldigvis bliver mange af skydninger i terræn,afviklet på 
600meter banen,ved Eskemyr, hvor der så er afspærret fra 
Raghammer Odde mod Sømarken



Afhentning af affald
Alt er ved det gamle: den store affaldssorteringsplan er foreløbig 
skrinlagt og Fugato arbejder igen med afhentning – så vidt jeg ved
uden problemer.

Vi har haft nogle problemer at affalds aflukket i skoven. På trods 
af, at der kun er opstillet containere til husholdningsaffald og pap
har vi nogle brugere, som har placeret elektronik, glas, batterier 
mv. Disse skal selvfølgelig køres til genbrugsstationen i Aakirkeby
så vi andre slipper for at rydde op. Huskemail er udsendt men 
alligevel skrot efter det. Hvis I er udlejere og har en 
informationsmappe liggende vil vi godt bede jer informere om 
vores enkle regler: husholdningsaffald og papir/pap i containerne 
– resten til genbrugspladsen i Aakirkeby. Også flasker – forbruget 
er pænt stort i skoven.

Forholdet til Kommunen: Vores samarbejde med kommunen er i 
foreningsåret forløbet uden problemer. De få henvendelser vi har 
haft til dem er blevet besvaret bemærkelsesværdigt hurtigt – 
modsat mange andre.

Vandværket:
Boderne Vandværk er overgået til BEOF. Vi oplevede nogle 
startvanskeligheder i maj, hvor der var nogle ventiler, som skulle 
justeres. Men tingene fungerer nu og vi kan stadig glæde os over 
at have noget af landets bedste drikkevand.

På forrige års generalforsamling blev det gamle bådskur nævnt. Vi
mener i bestyrelsen at der nu bør ske noget og vi arbejder nu på at 
få det rømmet så vi kan få bygget et redskabsskur til maskiner til 
vedligeholdelse af fællesområdet, fodboldmål til vores lille 
spilleplads (Boderne Park). Vi håber at vi kan have en nyt skur 
klar til efteråret.
 



Samarbejde med Boderne Havn
Formand Mikael henvendte sig i foråret og opfordrede til øget 
samarbejde. Jeg syntes det var en god ide, da vi jo har fælles 
brugerinteresser og har så videresendt indbydelse til havnefest.
Den lå desværre på et tidspunkt, hvor det var for tidligt for 
sommerhusfolket, men vi kan måske få dem til at flytte det, så vi 
kan holde en fælles fest.

Afslutning.  

Jeg vil gerne sige tak til alle der yder i Boderne. Tue arbejder  med
vores plejeplan ,og skaffer beslutningsgrundlag for bestyrelsen , 
andre klipper græs -vedligeholder trapper ,rydder stier etc. møder 
op til arbejdsdage og til strandrensning. Tusind tak for indsatsen. 

Også en stor tak til bestyrelsen og suppleant for et godt 
samarbejde og et fantastisk ”TEAM WORK”  Det har været en 
stor fornøjelse at arbejde sammen med jer.


